PHÁT HUY SỨC MẠNH ĐOÀN KẾT
CỦA TOÀN DÂN TRONG PHONG TRÀO
CHỈNH TRANG ĐÔ THỊ MỪNG ĐẢNG -

ĐÓN XUÂN BÍNH NGỌ 2026

Hoà trong không khí vui tươi, phấn khởi chào đón tết Nguyên Đán-
Xuân Bính Ngọ 2026, Đảng uỷ - HĐND - UBND - UBMTTQVN
phường đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai nhiều việc cụ thể, thiết
thực nhằm chỉnh trang đô thị, làm đẹp các tuyến phố, tạo diện mạo
khang trang, sạch đẹp để nhân dân vui xuân, đón tết.

Tổng số đơn đã tiếp nhận và xử lý trong kỳ là 07 đơn9, đã giải
quyết 04 đơn thuộc thẩm quyền, tỷ lệ 66,6%.

Công tác đối ngoại tiếp tục được triển khai thực hiện khá chu đáo,
đảm bảo kế hoạch đối ngoại năm 2026 đề ra. Tổ chức thăm xã Thanh
Trì, xã kết nghĩa Trà Tập nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

8. Chủ tịch UBND tiếp định kỳ: 02 buổi/02 người; ủy quyền Phó Chủ tịch tiếp 02
buổi/02 người; bộ phận tiếp công dân: 03 buổi/03 người.
9. Đơn không thuộc thẩm quyền: 01 đơn; đơn thuộc thẩm quyền: 06 đơn.

Nhìn chung, tháng 02/2026, công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ
thống chính trị tiếp tục được triển khai thực hiện. Kinh tế phát triển ổn
định; hoạt động thương mại, dịch vụ diễn ra sôi động, nguồn hàng hóa
phục vụ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 được bảo đảm đầy đủ, giá cả
cơ bản ổn định. Công tác thu, chi ngân sách được triển khai đúng quy
định. Công tác quản lý đô thị, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường và
an toàn giao thông được tăng cường, nhất là trong dịp cao điểm trước
và trong dịp Tết.